
Erhvervspolitik
Samarbejde skaber vækst og velfærd



Erhvervspolitik 
Vi har brug for et stærk erhvervsliv, der skaber vækst og velstand, fordi det er 
grundlaget for vores lokale velfærdssamfund. Vores erhvervsliv har brug for, at vi 
skaber de bedst mulige vilkår for at drive virksomhed. Det gælder infrastrukturen, 
den fysiske planlægning, adgangen til kvalificeret arbejdskraft og ikke mindst en 
god og hurtig sagsbehandling. Derfor har kommune og erhvervsliv en fælles  
interesse i at skabe et godt erhvervsklima i Mariagerfjord.

Netop dialogen og samarbejdet mellem virksomheder og kommune har været 
centralt i erhvervspolitikkens tilblivelse. Samarbejde er da også grundstenen i 
udviklingen af vores erhvervsindsats i Danmarks smukkeste fjordkommune. 

Erhvervspolitikken beskriver, hvordan vi skaber gode vilkår for at drive virksom-
hed. Som kommune viser vi vejen, men vi udvikler altid nye initiativer og sats-
ninger i et tæt samarbejde med virksomhederne. Det sikrer nemlig, at alt det vi i 
fællesskab sætter i søen, gør Mariagerfjord Kommune til et ideelt sted at starte 
virksomhed, drive virksomhed, bo og opleve.

Principper for erhvervsindsatsen
Vi engagerer og forpligter  
Vi understøtter erhvervsudviklingen gennem engagerede og forpligtende  
erhvervsalliancer og samarbejder, hvor vi lytter og står sammen om fælles 
indsatser indenfor erhvervspolitikkens rammer. I samspillet får vi øje på nye 
synergier og fælles muligheder.

Vi fortæller, det vi kan, og det vi er stolte af  
Vi fortæller de positive historier og øger kendskabet til Mariagerfjords erhvervs-
mæssige styrkepositioner for at skabe udvikling, viden om virksomhederne, 
stolthed og bosætning.

Vi griber mulighederne i den grønne omstilling 
Vi vil være en grøn kommune, der griber mulighederne i den grønne omstilling 
blandt andet gennem adgang til lokaltproduceret vedvarende energi. Vi skaber 
forudsætningerne for, at virksomhederne kan gå forrest i den grønne omstilling. 
Yderligere gør vi, hvad der skal til for at udnytte den viden, de kompetencer og 
det forspring, der allerede er opbygget indenfor Power-to-X.

Vi samarbejder med uddannelsesinstitutioner og virksomheder 
Vi styrker unges mulighed for at tage en uddannelse i Mariagerfjord. For lokale 
uddannelser øger chancen for at virksomhederne kan rekruttere den nødvendige 
arbejdskraft, styrker bosætningen og skaber liv i byerne.

Vi understøtter adgangen til arbejdskraft
Vi understøtter, at de lokale virksomheder har let adgang til den arbejdskraft, der 
matcher virksomhedernes behov nu og i fremtiden. Vi prioriterer det tætte virk-
somhedssamarbejde og fører en efterspørgselsorienteret beskæftigelsespolitik, 
der også har et socialt fokus, så flest muligt kommer i beskæftigelse.

Vi prioriterer iværksætteri
Vi yder en ekstraordinær indsats for iværksættere og nye virksomheder med 
rådgivning, service og netværk. For nye virksomheder betyder jobskabelse, flere 
kompetencer og mere innovation.

Vi understøtter byerne, detailhandlen, kulturen og turismen
Vi tiltrækker flere borgere og turister ved at understøtte byerne, detailhandlen, 
kulturlivet, naturen og turismen. Bosætning, byliv, detailhandel, kultursatsninger 
og turisme går hånd i hånd og er en forudsætning for erhvervsudviklingen.

Vi styrker de kommunale rammevilkår
Vi styrker kommunale rammevilkår for vækst og udvikling. For det gode  
erhvervsklima vokser der, hvor rammevilkårene er gunstige, dialogen er god 
og samarbejdet trives.


